
МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ 
КАЛУЖСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

от №

О внесении изменений в приказ 
министерства здравоохранения 
Калужской области от 29Л2.2015 № 1472 
«Об оказании онкологической помощи 
взрослому населению Калужской области»

В соответствии с Законом Калужской области «О нормативных правовых актах 
органов государственной власти Калужской области», приказом Министерства 
здравоохранения Российской Федерации от 04.07.2017 № 379н «О внесении изменений 
в Порядок оказания медицинской помощи населению по профилю «онкология», 
утвержденный приказом Министерства здравоохранения Российской Федерации от 
15.11.2012 г. № 915н», ПРИКАЗЫВАЮ:

Внести в приказ министерства здравоохранения Калужской области от 29 декабря 
2015 года № 1472 «Об оказании онкологической помощи взрослому населению 
Калужской области» следующие изменения согласно приложению к настоящему 
приказу.

Министр К.Н. Баранов



от «

Приложение к приказу 
министерства здравоохранения

Калужской области . ,  
____2017г.№

Изменения,
которые вносятся в приказ министерства здравоохранения Калужской области 
от 29 декабря 2015 года № 1472 «Об оказании онкологической помощи взрослому 

населению Калужской области» (далее - приказ)

1. Подункт 3.2 пункта 3 приложения № 1 «Порядок взаимодействия медицинских 
организаций по оказанию медицинской помощи взрослому населению Калужской 
области при онкологических заболеваниях» к приказу (далее -  приложение № 1 к 
приказу) после первого предложения дополнить предложением следующего 
содержания:

«Консультация в первичном онкологическом кабинете должна быть проведена не 
позднее 5 рабочих дней с даты выдачи направления на консультацию».

2. Пункт 6 приложения № 1 к приказу дополнить абзацем вторым следующего 
содержания:

«Срок начала оказания специализированной, за исключением 
высокотехнологичной, медицинской помощи больным с онкологическими 
заболеваниями в медицинской организации, оказывающей медицинскую помощь 
больным с онкологическими заболеваниями, не должен превышать 10 календарных 
дней с даты гистологической верификации злокачественного новообразования или 15 
календарных дней с даты установления предварительного диагноза злокачественного 
новообразования (в случае отсутствия медицинских показания для проведения 
патолого-анатомических исследований в амбулаторных условиях)».

3. Заголовок подпункта 1.2 пункта 1 приложения № 4 «Регламент мероприятий 
по профилактике, раннему выявлению злокачественных новообразований, 
диспансеризации и объемом оказания медицинской помощи онкологическим больным в 
лечебно-профилактических учреждениях Калужской области» к приказу (далее -  
приложение № 4 к приказу) изложить в следующей редакции:

«1.2. Смотровой кабинет, входящий в поликлиническое подразделение 
медицинской организации».

4. В подпункте 1.4 пункта 1 приложения № 4 к приказу:
4.1. Заголовок изложить в следующей редакции:
«1.4. Поликлиническое отделение (кабинет) медицинской организации».
4.2. Абзац первый изложить в новой редакции: «Основными задачами 

поликлинического отделения (кабинета) медицинской организации в оказании 
онкологической помощи являются:».

4.3. Раздел «Требования к квалификации кадров» изложить в следующей 
редакции:

«На должность врача первичного онкологического отделения (кабинета) 
назначается специалист, соответствующий Квалификационным требованиям к 
медицинским и фармацевтическим работникам с высшим образованием по направлению 
подготовки «Здравоохранение и медицинские науки», утвержденным приказом



Министерства здравоохранения Российской Федерации от 8 октября 2015 г. № 707н 
(зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 23 октября 2015 г., 
регистрационный № 39438), с изменениями, внесенными приказом Министерства 
здравоохранения Российской Федерации от 15 июня 2017 г. № 328н (зарегистрирован 
Министерством юстиции Российской Федерации 3 июля 2017 г., регистрационный 
№ 47273), по специальности «онкология».


